Requerimento nº 045/2025

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer a limpeza em toda a rua Crisanto Rosa e a construção de um
escadão interligando a rua acima à rua Eduardo Tostes no bairro Novo
Horizonte, além da instalação de corrimão e a colocação de braço de
iluminação em poste já existente

Justificativa:

A referida rua encontra-se muito escura, suja, perigosa e de dificílimo acesso
para as pessoas, além de aumentar a insegurança daqueles que ali moram e
transitam.
A realização do pedido é de grande importância para a mobilidade urbana,
principalmente para as pessoas que residem nos bairros: Novo Horizonte,
Renascer e Nova Aurora.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 13 de fevereiro de 2025

Thárik Gouvêa Varotto
Vereador Proponente